ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công tác thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật  sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn

đến năm 2030 (Đề án 06);

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Lai Châu tại Tờ trình số

3892/TTr-CAT-PC06 ngày 15/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Tổ công tác Đề án 06 cấp tỉnh) gồm

các thành viên:

1. Tổ trưởng: Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Tổ phó:

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.

- Giám đốc Công an tỉnh (Tổ phó Thường trực).

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

- Phó Giám đốc Công an tỉnh (theo dõi Đề án 06).

3. Các Ủy viên (được phân công theo dõi Đề án 06):

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2

- Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

- Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

- Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

- Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Phó Giám đốc Sở Y tế.

- Phó đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh tỉnh Lai Châu.

- Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh.

- Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh.

- Mời tham gia: Bà Vừ Thị Mai Dinh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn.

4. Thư ký Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh:Trưởng phòng Cảnh sát Quản lý hành

chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác Đề án 06 tỉnh

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ

chức triển khai, thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh ban hành quy chế hoạt động, phân

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên; trực tiếp chỉ đạo triển khai các nhiệm

vụ được giao tại Đề án 06 và các hoạt động của Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh; chịu

trách nhiệm trước Thủ tướng Chính phủ, Tổ Công tác Đề án 06 Chính phủ, UBND

tỉnh về tổ chức, triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

3. Tổ trưởng, Tổ phó Tổ công tác Đề án 06 tỉnh thuộc UBND tỉnh sử dụng

con dấu của UBND tỉnh để thực hiện nhiệm vụ; Tổ phó Thường trực và các Tổ

phó Tổ công tác Đề án 06 sử dụng con dấu của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ.

4. Tổ công tác Đề án 06 tỉnh sử dụng bộ máy giúp việc là Phòng Cảnh sát

Quản lý hành chính về Trật tự xã hội - Công an tỉnh; Phòng Kiểm soát thủ tục hành

chính - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Phòng Bưu chính - Viễn thông - Công

nghệ thông tin - Sở Thông tin và Truyền thông để thực hiện nhiệm vụ được giao.

Trong quá trình tổ chức thực hiện có thể huy động các chuyên gia hoặc các tổ chức,

cá nhân liên quan để thực hiện nhiệm vụ được giao.

5. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác Đề án 06 tỉnh được bố trí từ nguồn

ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định.

6. Tổ công tác Đề án 06 tỉnh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các

Quyết định 227/QĐ-UBND ngày 15/02/2022, Quyết định số 241/QĐ-UBND

ngày 18/02/2023 và Quyết định số 1173/QĐ-UBND ngày 07/9/2022 của UBND

3

tỉnh Lai Châu.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành,

đoàn thể tỉnh, các cơ quan, tổ chức có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- TT Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- V: V, C, CB;

- Lưu: VT, KS.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2023-09-02T17:31:44+0700
	Lê Văn Lương

		2023-09-05T07:23:51+0700

		2023-09-05T07:23:51+0700

		2023-09-05T07:23:51+0700

		2023-09-05T07:23:51+0700